
Náměstí Míru čp. 35

Jednopatrová nárožní budova na klesajícím terénu s dvorním přízemním křídlem. Střecha 
sedlová, kolmo na průčelí,  v přízemí loubí. Vlevo navazuje křídlo sousední budovy překlenující 
uličku, která je v pohledech z náměstí tímto křídlem potlačena. Průčelí o čtyřech okenních osách 
upravené v době po polovině minulého století vrcholí trojúhelným štítem na obdélném nástavci. 
V přízemí dvě polokruhové arkády loubí, které je zaklenuto dvěma segmentově valenými klenbami. 
Historická dispozice domu velmi radikálně přeřešena. Přízemí, které si zachovává historické dělení 
se středním užším traktem s fragmentem patrně barokních kleneb je převážně plochostropé. Vzadu 
zachovány  dva  připojené  valeně  klenuté  prostory  hloubkové.  První  patro  i  mezipatro  rovněž 
novodobě  upraveny se  středním světlíkem,  ač  hlavní  zdi  a  komora  náleží  historické  výstavbě. 
Dvorní přízemní křídlo klenuto vpředu valeně, vzadu plochou plackou. Sklep pod předním traktem 
klenut segmentovými klenbami do pasů na střední pilíř. Chodbovitý sklep na snížené úrovni za-
sahuje pod náměstí. 

Z původního gotického organismu budovy se zachovala zřejmě část zdiva, zřetelná je pře-
stavba barokní a po požáru v roce 1822 a další v roce 1887, kdy vzniklo průčelí, klenby loubí a 
přední trakt budovy od sklepa do pater.

            Nemovitá kulturní památka rejstř. č. 30037 / 4-2296.


